平成30年1月17日

各 位

会 社 名 ケイアイスター不動産株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 塙 圭二

 （コード番号：３４６５ 東証第一部）

問合せ先 執行役員 管理本部長 松澤 修

 （TEL. 0495-27-2525）

株式会社ＭＦＳとの業務提携に関するお知らせ

 当社は、業務効率改善と顧客満足の向上のために株式会社ＭＦＳ（以下、「ＭＦＳ」という）との間

で、住宅ローンの審査・申込及び新たなプラットフォーム開発に関する業務提携に係る基本契約を締結

いたしましたのでお知らせいたします。

１．業務提携の理由

  当社は平成29年11月1日に発表したＩＴの戦略的導入のための行動指針に基づき「不動産×ＩＴ」を

実現するため様々な取り組みを行っておりますが、今回、住宅ローンコンサルティングを行う「モゲ

チェック・プラザ」を運営し専用アプリの「モゲチェック」「モゲスコア」等の開発実績のあるＭＦ

Ｓと業務提携をすることで住宅ローンに関わる業務のＩＴ化を実現し更なる顧客満足、生産性の向上

を実現することを目的として、今回の業務提携の基本契約を締結いたしました。

  今後、2018年７月を目途に住宅ローンのオンラインでの申込・契約、更にその後のアフターサポー

トが受けられるプラットフォーム「モゲチェックＰｌｕｓ」の開発に協力してまいります。

２．業務提携の内容

    ①住宅ローンの審査・申込の業務

    ②住宅ローン審査・申込のＩＴ化における共同開発

３．資本業務提携の相手先の概要

(１) 名称 株式会社ＭＦＳ

(２) 所在地 東京都新宿区西新宿1-3-15 栃木ビル５Ｆ

(３) 代表者 中山田 明

(４) 事業内容 住宅ローン借り換えアプリ「モゲチェック」の運営

住宅ローンショップ「モゲチェック ・プラザ」の運営

住宅ローンクレジットスコア「モゲスコア」の運営

(５) 資本金 280,011,500円

(６) 設立年月日 平成21年７月１日

４．今後の見通し

  本件が当社業績に与える影響は軽微であります。

以上